Let us now examine Alberti's prefaces more closely, beginning with the fable that opens Book 4 of the *Dinner Pieces*:

Bubulas limoso in litore inter palustres herbas proiectas capram quandam, que maceriem vetustissimi cuiusdam scrupeum supra saxum collapsi templi consererat, his verbis admonuisse ferunt: «Yo, quenam te isthuc temeritas, o lasciva, rapuit, ut herboso spreto litore isthec ardua et penitus inuia affectes? An non prestare intelligis dulci et succoso gramine exsaturari, quam aspera continuo rudera et amarum alte caprificum sitiendo carpere? Velim tibi quidem consulas, ut quanto deinceps cum periculo verucas istas ipsas ambias non peniteat». Bubulis aiunt capram huiusmodi verbis respondisse: «He hen! An quidem, gravissima et tristissima mollipes, tu ignara es, ut os ventri, ori pedes operam sedulo suppeditent; mihi autem non bubulus, sed capreus stomachus est. Tibi quidem si que ipsa carpo eo sunt ingrate, quod datum est eadem ut nequeas attingere, mihi tua isthec ulva eo non grata est, quo passim vel desidiossimis omnibus *pecudibus* pateat. Quod si supinam te aliorum pericula sollicitam reddunt, vultures quidem que ab ipso sub stellis ethere exangue aliquod *pervestigant* cadaver, admonuisse decuit: namque illis quam nobis omnis est casus longe periculosior».

Equidem, mi Poggi, hoc ipsum nobis, dum his conscribendis inter-cenalibus occupamur, evenire plane sentio: ut sint *plerique*, qui nostrum ingenium cupiant uberioribus et commodioribus in campis eloquentie ali et depasci, atque iidem, quod difficillimis istis et non illiusmodi inventionibus delectemur, que succo vulgatoris eloquentiae et bonis fortune sint refertiores, vituperant. Quid quidem si capram hanc nostrum audierint, nihil erit quod nos, uti arbitror, reprehendendos ducant; aut enim, si id vitio dabunt, quod nostram nos non invite naturam, spretis reliquis nummularis artibus, sequamur, mathematicos quoque omnes illi, et eos qui astrorum cognition, et eos qui rebus penitus repositis dediti sunt, vitio partier adscribant necesse est. Namque illi quidem, si ab ea spe, qua tam alte animos sublevarunt, ut celorum usque ultimos orbis mente et cogitatione pervadant, ceciderunt, quis non eosdem quanto sint detrimento corruituri perspicit? Nemo tamen eos liberale quippiam sectari inficiatur. At nos rara hec delectant, que inter lautiores cenas ditiorum quam me esse profitear scriptorum, veluti in pulmento subamare interdum herbe, sint non reicienda. Tum etiam in ea re, si nostre iuvant industrie periculum facere, in qua quidem ingenio stadium et studio assiduitas subeat, quid ab huiusmodi varias et rarissimas inventiones promendis sua nos invidia abducat? At enim qui nostra lectitarint, et quibus in rebus quamquam variis versari viderint [...] (Alberti, 2003a: 222–24; Alberti, 2010: 325).